専攻科生 各位

（Cc：教員各位）

グローバル交流推進センター長

平成２９年度海外インターンシップ（タイ・ROHM）の再募集に

ついて

標記のことについて、募集案内がありましたので、お知らせします。

※ 海外インターンシップ実施の目的：

グローバルに活躍できる技術者育成のため、海外の日系企業での就業体験を通じて、海外

で働くとはどういうことか、グローバルに活躍できる人材に必要なこととは何か、を学生が

学ぶことを意図しています。また、海外での就業体験を通じてグローバルマインドや異文化

間コミュニケーションスキルを養成し、国際社会で活躍できる人材を育成します。

なお、募集要項は、以下のフォルダに保存してあります。

\\leo.okinawa-ct.ac.jp\public\事務\グローバル交流推進センター\募集案内\2017\2017年6月

20日締切_沖縄高専〆切6月16日(専攻科生)(平成29年度海外インターンシップ（タイ・ROHM）期

間：8月21日-9月1日 派遣先：ローム株式会社)

※ 申込み等は下記までにお願いします。

・申込〆切平成２９年６月１６日（金）

・申込み先学生課課長補佐

E-mail：g-hosa@okinawa-ct.ac.jp

TEL：0980-55-4038

平成２９年度 北九州高等工業専門学校 海外インターンシップ（タイ・ROHM）（再募集）
平成２９年６月６日

1

平成２９年度 海外インターンシップ（タイ・ROHM）

募集要項（再募集）

海外インターンシップ実施の目的：

グローバルに活躍できる技術者育成のため、海外の日系企業での就業体験を通じ

て、海外で働くとはどういうことか、グローバルに活躍できる人材に必要なことと

は何か、を学生が学ぶことを意図しています。また、海外での就業体験を通じてグ

ローバルマインドや異文化間コミュニケーションスキルを養成し、国際社会で活躍

できる人材を育成します。

１．実習企業

 ROHM Integrated Systems (Thailand) Co.,Ltd.（タイ国）
※ ローム株式会社（電子部品メーカー）のタイ国内の製造拠点。LSI、

トランジスタ、ダイオード、抵抗器、タンタルコンデンサを製造。

 HP：http://www.rohmthai.com/index.php/en/

   http://www.rohm.co.jp/web/japan/

２．実習期間

平成 29 年 8 月 21 日（月）〜 9 月 1 日（金）予定 （2 週間）
  （月〜金：実習、土日：休日、当該国休日）
出国：8 月 20 日（日）、帰国：9 月 2 日（土）

３．募集人数

 2－3 名程度

４．応募条件

 １）専攻科生、２０歳以上の本科生
２）TOEIC400 点以上もしくは日常会話が可能な英語コミュニケーション力

レベル４以上＊（様式４）が好ましい。
※応募者に対して面談を実施する可能性があります。

５．申込〆切

  平成２９年６月２０日（火）
  ※配布の申込書等（様式１〜４）を作成し担当課まで提出

６．実習内容

 各自の専門学科希望により実習内容を策定する
※ 工場内の業務（LSI、トランジスタ、ダイオード、抵抗器、タンタルコン

デンサなどの製造、検査、試験など。さらに設備管理、ロボットの制御、

生産管理のプログラミングなど。）

http://www.rohmthai.com/index.php/en/
http://www.rohm.co.jp/web/japan/

平成２９年度 北九州高等工業専門学校 海外インターンシップ（タイ・ROHM）（再募集）
平成２９年６月６日

2

７．実習環境

１）交通費： 80,000 円程度
 ２）宿泊（13 泊）：実習企業斡旋のホテル（ツインルームを二人で使用：

一人当たり 3,600 円/日、自己負担 50,000 円程度）
 ３）食費 ：昼食は構内食堂利用（有料：約 120 円／食）
 ４）報酬 ：900 円／日（税込み）を支給（稼働日のみ）
 ５）緊急連絡体制：携帯電話（ROHM に貸与有り）、現地日本人スタッフ常駐

８．必要手続き等

 １）パスポート：有効期間の残りが６ヶ月以上
 ２）往復の予約済み航空券
３）海外渡航保険： 各自で必ず加入すること（約１万円）
４）必ずインフルエンザワクチンを注射する。

９．応募方法

応募書類は各高専の担当の先生もしくは担当部署にて入手し、必要事項を

記入の上、平成２９年６月２０日（火）までに、各校の担当課へ提出するこ

と。応募書類はそれぞれの高専が集約後、北九州高専が管理いたします。

１０．応募者選考について

選考結果は、6月27日（火）までに応募者本人へ担当の先生より連絡がありま

す。

１１．その他

１）派遣決定者は、事前ガイダンス（１回予定）には必ず出席してください。
２）派遣決定者は、インターンシップ終了後、インターンシップ報告書を提

出してください。
 ３）後日、インターンシップ渡航報告会での報告をお願いします。

１２．注意事項

最近のタイ・バンコク情勢に関しまして、現地の関係者と相談の上、本イン

ターンシップを実施する事といたしました。
ただし、急激な情勢変化により、直前になって中止と判断せざるを得なくな

る事があることもご承知置きください。

平成２９年度 北九州高等工業専門学校 海外インターンシップ（タイ・ROHM）（再募集）
平成２９年６月６日

3

 １３．募集日程

時 期 実施事項

平成２９年

６月

６月６日（火）

再募集開始（募集期間 ６月６日（火）～６月２０日（火））

６月２０日（火）

応募書類提出締切り

６月２０日（火）～６月２２日（火）

派遣学生選考

６月２７日（火）

インターンシップ研修派遣学生決定、派遣学生へ通知、ビザ書類配布

６月下旬

各種渡航手続き開始（航空券の予約、保険の加入等）実習内容検討

平成２９年

７月

７月上旬

渡航手続き完了

７月中旬

渡航前事前ガイダンス

決定学生には全員参加で事前ガイダンスを行います。事前ガイダンス危機管

理、安全管理等の説明。

平成２９年

８月

８月 準備期間

タイ渡航、電力発電など、独自調査

平成２９年

８月

８月２１日（月）〜 ９月１日（金）

インターンシップ実施、日本へ帰国

平成２９年

９月

９月中旬

インターンシップ報告書提出

後日、インターンシップ研修報告会を行う予定です。

１４．問い合わせ先

・北九州高専
総務主事補(物質化学コース 教授)山根 大和 E-mail：hyamane@kct.ac.jp
国際交流コーディネーター メイ（ｼﾞﾗｰﾜﾆﾁｬｰﾅﾝ ﾅｯﾀｰ）E-mail：natthac@kct.ac.jp
学生課国際・教育推進係 E-mail：g-kokusai@kct.ac.jp

mailto:hyamane@kct.ac.jp
mailto:g-kokusai@kct.ac.jp

	ROHM bosyu
	20170412-ROHM_募集要項（再募集）